CONVENZIONE  N.   373/87  "REALIZZAZIONE   DEI   LAVORI   DI   INTEGRAZIONE DELL'ACQUEDOTTO DI ANACAPRI"








I L  C I P E








VISTO  il  D.L.vo  3  aprile  1993  n.  96  e  successive  modifiche   ed integrazioni;





VISTA la legge 19 dicembre 1993 n. 488;





VISTA la legge 4 dicembre 1993 n. 493;





VISTA la legge 7 aprile 1995 n. 104;





VISTA la delibera  CIPE del  22 novembre 1994,  registrata alla  Corte  dei Conti il 13 gennaio 1995, contenente la disciplina per l'approvazione delle variazioni progettuali alle opere finanziate  ai sensi dell'art. 4 comma  3 lettera c della Legge 64/86;


VISTA la  convenzione n.  373/87,  stipulata  in data  21  marzo  1988  fra l'Agenzia per la Promozione dello Sviluppo del Mezzogiorno ed il Comune  di Anacapri;





VISTA la  richiesta del  Comune  di  Anacapri del  13  settembre  1995  per l'approvazione della perizia di variante alle opere di cui alla convenzione n. 373/87;





VISTI i pareri del Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici del 17 novembre 1995, del 19 dicembre 1995 e del 23 gennaio 1996;





VISTI i pareri  del Nucleo  Ispettivo per la  Verifica dell'attuazione  dei programmi degli Investimenti Pubblici del 21 novembre 1995, del 19 dicembre 1995 e del 2 febbraio 1996;





VISTE le note del Servizio per l'Attuazione della Programmazione  Economica del 14 novembre 1995 e del 31 gennaio 1996;





UDITA la  relazione  del  Ministro  del  Bilancio  e  della  Programmazione Economica;








                              D E L I B E R A








a) di approvare le variazioni, alle  opere di cui alla convenzione  373/87, che di seguito si elencano:


- eliminazione  delle  opere  in  esterno  (camera  di  manovra, piazzale antistante il serbatoio, strada di accesso);


- realizzazione in galleria di una sola vasca, con allineamento  divergente della camera di manovra, della camera di manovra stessa;


- lavori di ripristino dello stato dei luoghi.





b) di non approvare l'aumento della voce spese generali stante che i lavori non sono aumentati anzi risultano diminuiti rispetto al relativo importo di convenzione;





c) di approvare il seguente nuovo quadro economico:





Lavori                                              2.997.089.989


Espropriazioni                                         90.000.000


Spese generali                                        490.000.000


IVA al 4% su 573.489.441                               22.939.577


IVA al 10% su 2.423.600.548                           242.360.054


IVA al 12% su 490.000.000                              93.100.000


fornitura e posa apparecchiature


elettromeccaniche                                     442.252.480


IVA al 4% su 442.252.480                               17.690.097


Imprevisti                                            473.667.803


                                                      110.000.000


                                                       20.900.000





TOTALE                                              5.000.000.000





d) di approvare la proroga dei termini di convenzione di 2 anni a decorrere dal 13 marzo 1996.


   


Roma, 13 marzo 1996





                                                  IL PRESIDENTE DELEGATO


                                                         MARIO ARCELLI   





_


